[image: image1.wmf]

  Indicação nº 66/2014
                                       Senhor Presidente:
                                          O Vereador infra-assinado na forma regimental, e tendo em vista frequentes problemas em relação aos pneus das caçambas da Secretaria de Obras, e;
                                       Considerando:

                            Que devido ao uso diários o desgaste é maior;

       Que a utilização de pneus de melhor qualidade dizem respeito à segurança dos motoristas;

       Que nosso interior possui vários lugares de difícil acesso com estradas de difícil conservação, apresenta a seguinte

        Indicação:

       Que o Poder Executivo Municipal, atente para a qualidade dos pneus adquiridos e uma melhor especificação de suas características no edital de licitação, garantindo assim uma vida útil maior a estes e mais segurança aos motoristas.

              Sala das Sessões 17 de novembro de 2014.

PAULINHO CARLOS ALTERMANN
Vereador  PMDB
[image: image1.wmf]